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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planinng and Infrastructure
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Té nderuar,

DATI/A: 28.02.2025
REFERENC-J: 5233/24 - ZSP 2025; ARPL
.. Jahja SALIHU, Z. Avdi JASHARI & Znj. Fetije
Pl 0:
REMT Bejtush ( Nazif ), Rr.Tringé Ismaili , K. Prishting
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NG A/OD/FROM: Myvedete MUJA, Zyrtare e Larté pér & Drejtén Ujgyé////
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim - Pelgim Ujor, Fi // {/// S|
Ve

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore prané Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar kérkesén me nr. té protok. 5233/24, nga

pala, Z. Jahja SALIHU, K. Graganicé, pér kalim mbi proné ujore, dhe ka vendosur si né

Vendim, Pélgim Ujor, té bashkangjitur késaj shkrese pércjellése.

Me respekt!
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Daté: 28.02.2025

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planitikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin
dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjenive té Pavarura (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, Shtojcés 1 pika 10 té
Rregullores Nir.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, nenin 71 té Ligjit Nr. 04/ L -147 Pér Ujérat e Kosovés,
nenit 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
dispozitave ligjore t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat
pér Leje Ujore, Ministria e Mejdisit, Planifikimnit Hapésinor dhe Infrastrukturés,
nxjerré kéte:

PELQIM UJOR

APROVOHET kérkesa e paléve: Z Jahja SALIHU, Z. Avdi JASHARI & Znj. Fetije
Bejtush ( Nazif } pér PELQIM UJORKE, me Nr. prot. 5233/24, pér kalim mbi prong
ujore, t& gjithé né bashképronési t& pronés, P-73414073-01694-21 né K. Graganicg;

Nén Kushtet si né vijim:

{. Pélgimi Ujor Iléshohet pér kalim t€ lir€ mbi pronén ujore, nr.
P-73414073-00876-2, P.Sh. Ujérat, nga prona private ¢ palés, me nr.ngastres
P-73414073-01694-21, Zona Kadastrale Cagllavicé , K. Graganicé, né baze
t¢ dukumentacionit investivo-teknik 1 cili &shté pjes¢ pérbérése e kétij
vendimi dhe siitillé ruhet nga pala;

2. Kalimi mbi pronén ujore, béhet vetém pér pjesén, lespektmsht né gjérési
prej 5.0 m’ né€ vendin e paraparé si né situacion;
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3. Pala duhet t&€ keté parasysh se, kalimi i lire nuk do & thoté se prona mund
t€ kaloj né pronési t€ palés, si dhe perveq kalimit nuk duhet t& kété destinim
tjeter, pra duhet te ruaj funcionalitetin aktual, duke mos ndértuar
infrastruktur, pérveq se asaj té kalimit etj;

4. N¢ pjesén Getér t¢ pronés ujore, nuk lejohet ndértim, apo cfarédo
llojé aktiviteti tjetér t& paraparé, gé nénkupton shfrytézim;

5. Pélqimi vlen vetém pér kalim mbi pronén ujore, ndérsa pér kygje né
rrugén publike, duhet té siguroj pélgim nga organi kompetent pér
Infrastruktura rrugore.

6. Pala duhet t&¢ keté parasysh, se me rastin e hartimin e Planit t&
Menagjimit t& Resurseve ujore, nése do té vendoset pér kushte tjera,
ndryshe nga rasti, duhet ti adaptohet atyre, sipas kérkesave t&
nevojshme, pa ndonjé kompensim;

7. Pélqimi ujor ka afatin kohoré prej 2 viteve, nese deri atéheré nuk e ka
filluar ndértimin.

Arsyetim

Pala, Z. Jahja SALIHU, ka béré kérkesé, me nr. prot. 5233/24 | lidhur me mundésin
¢ kalimit mbi Pronén Ujore, me nr. P-73414073-00876-2, Zona Kadastrale
Cagllavicg, K. Graganicé, nga prona private, me nr. P-73414073-01694-21Kérkesés
i ka bashkangjitur Kopjen e ID-s&; Faturen e pagesés, me rastin e aplikimit,
nr.000166, Pélgim pér kushte teknike Ref: 11559/24, 11 558/24; 11 557/24; 1T 555/24
; 1T 556/24. etj; daté 08.05.2024; Certifikata e prongsisé , pér ngastren, me nr. P-
73414073-01694-21 ( bashkpronar tre veta ); Kopje plani pér njésin kadastrale P-
73414073-01694-21; daté 13.08.2024;Plani i situacionit me pérpjesé t& lexueshme
1:1000, ashtu siq kérkohet me U.Ad. MMPH, 03/2018 pér procedurat pér leje ujore;
Plani i situacionit i punuar nga person i licencuar Z. Fuat MAHMUTI i lémis
pérkatése, Nri licences 13. _

Pas shqyrtimit t€ kérkesés , dokumentacionit tekniko investivo teknik, shikimit né
Vend, ésht& vendosur si né dispozitiv.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes. J
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KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund (& inicioj
konflikt administrativ me padi né Gjykatén Themelore (& Prishtinés, né afat prej 30
(tridhjeté) ditésh nga dita e pranimit (& & njéjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.: 5233/24 - ZSP- 2025 Daté: 28.02.2025

Prishtiné

T"i dérgohet:

- Palés;

- Zyrés se Sekretarit té Pérgjithshém;
- ARPL-s8;

- Inspektoratit t¢ MMPHI-sg;

- Komunés Gracanicé;

- Arkivit t& Ministrisé.

U.d. i Sekretarit t& Pérgjithshém te MMPHI-sé
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Tzedin BYTYQI
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